

زندگی‌نامه

دکتر سعید کاظمی آشتیانی
سعید کاظمی آشتیانی، در نخستین روز فروردین ماه ۱۳۴۰ در تهران به دنیا آمد. آثا ربیوغ از همان سنین نوجوانی و جوانی در وی قابل مشاهده بود. به طوری‌که در سال ۱۳۵۸ در سن ۱۸ سالگی هم‌زمان با ورود به دانشگاه، در هنرستان پیام امید به تدریس ادبیات و پیش‌اسلامی می‌پرداخت.

سال ۱۳۵۸ در رشته فیزوتربلی دانشگاه علوم پزشکی ایران پذیرفته شد. تعطیلی دانشگاه‌ها به علت انقلاب فرهنگی و حضوری وی در جبهه‌های نبرد طی آن سال‌ها باعث شد پس از ۱۱ سال سرانجام در سال ۱۳۶۹ با اخذ مدرک کارشناسی رشد رشته فیزوتربالی از دانشکده علوم توانبخشی فارغ‌التحصیل شود.

در سال ۱۳۶۱ با همکاری دو تن از همکارانش جهاد گروه پزشکی را در دانشگاه علوم پزشکی ایران تأسیس کرد. این گروه هسته اولیه جهاد دانشگاهی علوم پزشکی ایران بود که در سال ۱۳۶۵ شکل گرفت و دکتر کاظمی تا سالل ۱۳۷۰ عهده‌دار مسئولیت بخش طرح‌ها و تحقیقات آن بود. از سال ۱۳۷۱ با تغییرات ساختار مدیریتی جهاد دانشگاهی به سمت ریاست جهاد دانشگاهی واحد علوم پزشکی ایران منصوب شد که این مسئولیت تا پایان دوره حیاتش بر عهده وی بود.

در طی این سال‌ها مراکز درمانی متعددی تأسیس و گروه‌های مختلف پژوهشی را راه‌اندازی کرد که در آن میان پژوهشکده رویان جهاد دانشگاهی یکی از مهم‌ترین این مراکز بود. پژوهشکده رویان جهاد دانشگاهی خردامه‌ها ۱۳۷۰ با مدیریت دکتر کاظمی رسماً فعالیت خود را آغاز کرد و تاکنون هزاران زوج نابارور با بهرمندی از خدمات این مرکز پیشرفته درمان ناباروری صاحب فرزند شده‌اند. دکتر کاظمی در همین دهه و هم‌زمان با مدیریت جهاد دانشگاهی علوم پزشکی ایران و پژوهشکده رویان در دانشگاه تربیت مدرس به ادامه تحصیل در رشته علوم تشریح با گرایش جنین‌شناسی پرداخت و در سال ۱۳۷۶ را رتبه ممتاز موفق به اخذ درجه دکتری شد.

دانش فراوان، هوش سرشار، توان مدیریتی بالا از یک سو و تعهد، اخلاص و ایمان همیشگی او به خداوند متعال از سوی دیگر سبب شد تا در دوران حیات کوتاهش در حوزه مدیریتش موفقیت‌های چشمگیری همچون گسترش روش‌های پیشرفته درمان ناباروری، تولید و تکثیر و انجماد سلول‌های بنیادی جنینی و همانندسازی (کلونینگ) حیوانات را رقم بزند.

او در اعتلای نام جمهوری اسلامی ایران در

مخالفت همسایه‌ها برای تجمع مانعی بزرگ بر سر راه نوسازی بافت‌های فرسوده شهری

نوسازی بافت‌های فرسوده در شهرهای مختلف از جمله اقدامات مهمی است که طی سال‌های گذشته مورد توجه مردم و مسئولان که در وسط شهر برپند در دوره‌های مختلف مدیریت شهری ی مردم کلان اجزایی این کار شدت و ضعف‌هایی داشته و با توجه به پهنه گسترده بافت‌های فرسوده در مناطق مختلف کشور و به ویژه شهر تهران همچنان با نقطه مطلوب نوسازی فاصله زیادی احساس می‌شود.

ایین روزها که خبرهایی از زلزله و لرزش شهرهای مختلف کشور در بین خیرها بیش از گذشته خودنمایی می‌کند دوباره بحث نوسازی بافت‌های فرسوده در کانون توجه مسئولان و رسانه‌ها قرار گرفته است.اهمیت موضوع تا جایی است که با نگاهی به برخی شهرهای محل وقوع زلزله متوجه می‌شویم خانه‌هایی که پیش از این جزء بافت فرسوده به شمار می‌رفته اما نوسازی شده‌اند در حوادث اخیر کمترین آسیب را دیده‌اند.

اما اگر به طور خاص بخواهیم به مورد شهر تهران بگوییم باید به این نکته‌اشاره کنیم که در گسترهٔ عظیم شهر تهران مناطق و محلات زیادی وجود دارد که بخش عمده خانه‌های آن برای عصر بالا و فاقد استحکامی در مقابوت در برابر حوادث هستند. در هر محله‌ای به خصوص محله‌های قدیمی و بافت مرکزی شهر هنوز در کنار خانه‌های نوسازی شده خانه‌های غیر مقاوم و قدیمی بسیاری به چشم می‌خورند. در سال‌های گذشته با حمایت‌های مدیریت شهری و دولت و همچنین پرداخت وام‌های نوسازی بافت فرسوده (و… آرازیاد) مردم به نوسازی منازل قدیمی خود کرده‌اند و یا در مشارکت با همسایگان و سازندگان املاک از طرح جمعیت یعنی تخریب دو یا چند منزل قدیمی و ساخت یک مجتمع نوساز و مقاوم و مدرن استفاده نموده‌اند، اما همانطور که گفته شد هنوز تعداد بسیار زیادی از منازل قدیمی و غیر ایمن در سطح شهر وجود دارند که عمر برخی از آنها به چند دهه قبل بر می‌گردد و در صورت وقوع حادثه‌های فرسوده که این روزها بسیار خطرناک و فاجعه آفرین باشد.

دلایل مختلفی برای نوسازی نکردن این املاک قدیمی می‌توان در نظر گرفت از اعتقاد برخی شهروندان به داشتن ملک شخصی غیر آپارتمانی و دوری از آپارتمان‌نشینی یا بالا بودن هزینه‌های ساخت بنا از قبیل مصالح، خدمات، و شهرداری، سختی بازپرداخت وام‌های بانکی، رکود معاملات مسکن، ترس از ساخت خانه‌های جدید فاقد استاندارد لازم و… اما دلایل دیگری برای این موضوع وجود دارد، در جمله این‌که برخی از بافت‌های قدیمی دارای زمین‌های با ارزش کمتری از ۱۰۰ متر هستند و اگر قرار بر تخریب و ساخت این خانه‌های قدیمی به صورت مستقل باشد طبق قوانین شهرداری نهایتاً چند واحد حدود ۵۰ متری یا کمتر ساخته خواهد شد که این متراژ واحدها برای خیلی از مالکان راضی‌کننده و دارای جاذبه نیست. اینجاست که طرح جمعیت و یا یک مدل کم‌تر کم به صورت مشارکتی مناسب‌تر به نظر می‌رسد.

اما طرح جمعیت در مواقعی خُود دارای

اجتماعی

Ejtemae @kayhan.ir

بیانات رهبر انقلاب درباره یک دانشمند مؤمن و جهادگر

دکتر کاظمی آشتیانی

فرزند صالح انقلاب

به مناسبت سالروز در گذشت مرحوم دکتر سعید کاظمی آشتیانی بنیانگذار پژوهشگاه رویان و رئیس جهاد دانشگاهی علوم پزشکی، پایگاه اطلاع رسانی KHAMEENJIR،بخشی از بیانات رهبر انقلاب در باره این «دانشمند مؤمن و جهادگر» را منتشر کرده است که به این بیانات می‌پردازیم. پیش از آن نگاهی می‌کنیم به زندگی نامه پرواز این دانشمند مومن و جهادگر که رهبر انقلاب در سخنرانی اول فروردین سال ۱۳۸۵ در حرم رضوی از او به عنوان «شهید کاظمی» یاد کردند.

در سلول‌های بنیادی پیشرفت کرده‌اند و در شباهت‌های (کلونینگ) دارند تمرین و کار می‌کنند، بسیار نکند؛ چنین چیزی اتفاق نیفتاده و نخواهد افتاد!بعد که گوسفند شبیه‌سازی شده را جلو چشم همه قرار دادند، بعد که در سمیاری که تشکیل دادند، دانشمندان معروف دنیا، زیست‌شناس‌های درجه یک دنیا آمدند مصاحبه کردند و تصدیق کردند که پیشرفت‌های حجیرالعقوبی است. آن وقت یک عده از دیرباورها باور کردند! (۱۳۸۶/۲/۲۵)

کارهای جدید در دنیای علم
خوب است شما بدانید که در بعضی از بخش‌های بسیار حساس علمی کشور ما کارهایی شده که هنوز در دنیا صورت نگرفته است. در فناوری تولید سلول‌های بنیادی که بنده چند وقت پیش، از آن یاد کردم، یک مشت جوان مثل شماها که در تهران هستند، فعالیت می‌کنند. اینها همت کردند و رفتند از دیگران یاد گرفتند؛ خودشان هم فکر کردند، سرمایه‌گذاری فکری کردند و توانستند کلید تولید و انجماد و حفظ و کاشت سلول‌های بنیادی را به‌دست بیاورند. امروز اینها برای اولین بار در ایران سلول‌های بنیادی انسانیولیان ساز را تولید کرده‌اند که در دنیا هنوز تولید نشده است. (۱۳۸۲/۴/۱۷)

جوان مؤمن انقلابی
ما امروز وقتی به آن گذشته‌ش نگاه می‌کنیم، می‌بینیم حرکت کشور در این زمینه‌ها، یک حرکت غیر قابل تصویری است؛ حرکت، خیلی خوب بوده. کار کردیم، نتیجه‌اش را هم داریم مشاهده می‌کنیم. همین رویان – که آقای دکتر گورانی گزارش دادند – و این اجاری سلول‌های بنیادی که اینها با امکانات کم توانستند به آن دست پیدا کنند و پیشرفتی که در این زمینه کرده‌اند و در این سمیناری که دو سال قبل در اینجا تشکیل شد و دانشمندان دنیا، آمدند و با آنها مصاحبه شد و گواهی به وجود آمد. بنده چند بار پیشرفت‌های سلول‌های بنیادی را در چند سخنرانی بر زبان آورده بودم. از دانشمندان کشور و از بعضی از دانشگاه‌ها به من نامه نوشتند؛ آقا این قضیه را شما این‌قدر نگویید، این واقعیت ندارد؛ این جور نیست؛ اینی که می‌گویید که با وجود بیاید، آن وقت دیگران؛ دیرباورها، در داخل کشور باور کردند.

عین همین قضیه در مورد سلول‌های بنیادی به وجود آمد. بنده چند بار پیشرفت‌های سلول‌های بنیادی را در چند سخنرانی بر زبان آورده بودم. از دانشمندان کشور و از بعضی از دانشگاه‌ها به من نامه نوشتند؛ آقا این قضیه را شما این‌قدر نگویید، این واقعیت ندارد؛ این جور نیست؛ اینی که می‌گویید که با وجود بیاید، آن وقت دیگران؛ دیرباورها، در داخل کشور باور کردند.

به همین زمینه یکی از مدیران دفتر نوسازی بافت‌های فرسوده یکی از مناطق مرکزی شهرداری تهران در گفت و گو با خبرنگار کیمهان با تأیید وجود چنین مشکلاتی در نوسازی بافت‌های فرسوده اذعان داشت: با توجه به بهاد دادن قانون به مالکیت خصوصی و نبود قانون و راه کار خاصی برای رفع این مشکل، جز جلب رضایت مالک ناراضی کار دیگری نمی‌توان انجام داد.

به گفته این مسئول، اگر مشکل در یک مجتمع مثلا ۱۶ واحدی قدیمی باشد که فرض کنید ۱۵ واحد راضی به نوسازی و یک واحد مخالف باشد و به هیچ عنوان از قبیل فروش واحد و… راضی نشود می‌توان با طرح شکایت و طبق قانون و حکم قاضی مشکل را حل کرد مثلا مجبور به فروش و واگذاری واحد شود، هر چند ممکن است این پروسه قضایی بیش از یک سال طول بکشد اما در مورد املاک همجوار در صورت مخالفت یک مالک، کاری نمی‌توان انجام داد، هرچند مسئولان نوسازی بافت فرسوده در شهرداری فراتر از وظیفه قانونی خود اقدام به دادن مشورتهای رایگان به مالک ناراضی می‌کنند ولی اگر در هر صورت وی رضایت ندهد کاری نمی‌توان کرد.

با توجه به سخنان این مسئول شهری باید گفت اگر نوسازی بافت‌های فرسوده که این روزها اهمیت ویژه‌ای دارد و می‌تواند از تبعات آتی غیر قابل جبران در حوادث احتمال جلوگیری کند به این دلایل متوقف شود در آینده خسارت‌های زیادی به جاسی می‌گذارد. بنا بر این جا دارد ضمن احترام به حق مالکیت شهروندان، مجلس شورای اسلامی، دولت و تا حدی شورا‌های شهر و شهرداری‌ها به فکر تبیین قوانین و راهکارهایی برای رفع چنین مواععی بر سر راه نوسازی بافت‌های فرسوده باشند و سیاست‌های تشویقی و یا هر اقدام مناسب دیگری را در نظر بگیرند و پیش از آنکه دیر شود.

از این نکته نیز نباید غافل شد که سیاست‌های تشویقی برای سایر املاک واقع در بافت فرسوده از قبیل کاهش سود وام‌های بانکی و افزایش بنا و تقصیم استانداردها با نظارت قوی و… نیز نقش زیادی در استقبال شهروندان از نوسازی بافت‌های فرسوده دارد. فراموش نکنیم که کشور ما یک سرزمین زلزله‌خیز است و نهضت تشویقی بافت‌های فرسوده می‌تواند از بسیاری حوادث تلخ در آینده جلوگیری کند.

انقلابی و مؤمن اسم بیارم – داریم و الان هم در کشور، فراوان هستند و در بخش‌های مختلف دارند کار می‌کنند و کارهای خوبی هم انجام گرفته‌است. وضع دانشگاه‌ها ما امروز با بیست‌وپنج سال قبل قابل مقایسه نیست؛ پیشرفت‌هایمان خیلی خوب است. (۱۳۸۵/۷/۱۳)

تربیت نیرو
ما در علم و تحقیق نخبه‌های برجسته‌ای داریم، مثل مرحوم کاظمی آشتیانی که این سلول‌های بنیادی و این تشکیلات عظیم را راه انداخت و انسان‌های زیادی را تربیت کرد – همکارانش هم همان‌جور هستند؛ امروز هم بحمدالله این حرکت ادامه دار. (۱۳۹۲/۹/۶)

الگوی مطلوب
مؤسسه رویان، یک مؤسسه موفق و یک نمونه کامل و چشمگیر از آن چیزی بود و هست که انسان آرزویش را دارد. علت اینکه من به مرحوم سعید کاظمی این قدر علاقه داشتم و الان هم در دلم و در ذهنم برای آن جوان عزیز، ارزش و جایگاه قابل، همین است. حرکت او، نحوه کار او، مدیریت او، پیگیری او، یک مجموعه کاملی بود از آن چیزی که آدم دوست می‌دارد و آرزو دارد، که حالا من اندکی در این باره عرض خواهم کرد. رویان هم با کمک او و بقیه همکاریانی که در رویان وجود داشته‌اند، اینجوری بار آمده! اینجوری رشد کرد؛ اینجوری رویتد و من این را از اوائل کار احساس کردم. آن دوست مشترک من و مرحوم کاظمی که شرح قضایای کاری ایشان را در آغاز کار – پانزده شانزده سال قبل – و درخواست‌های او را با من مطرح کرد، من نشانه‌های یک حرکت درست را در این کار احساس کردم؛ لذا گفتم من در حد مقدور خودم در خدمت این کار و پشتیبانی این کار قرار می‌گیرم. هرچه زمان گذشت، آن ظن اولی تقویت شد؛ تکذیب نشد.

اگر بخواهیم این الگوی مطلوب را در یک جمله معرفی کنم، عبارت است از: ترکیب علم، ایمان، تلاش. هم علم را جدی گرفتند، هم ایمان و پایبندی و تقوا را نه به صورت یک سریاب، بلکه به شکل یک عنصر اصلی در بافت مجموعه و در بافت کار. و هم خستگی را فراموش کردند، که به گمان من مرحوم کاظمی جان و سلامت خودش را هم سر همین کار گذاشت؛ یعنی این دنبالگری و این اهتمام و خستگی نشدن‌ها، لذا رویان در چشم من بسیار گرمی است و عزیز است و شما جوان‌ها و مردان و زنان مؤمن و عزیزی که در این مجموعه کار می‌کنید، برای من عزیز هستید و معتقدم رویان استعداد بسیار زیادی برای کار کردن و برای پیش رفتن دارد.

از قول من نقل کرده‌اند که من گفتم: «این سلول بنیادی یک حرکت علمی است»، واقعهش همین است؛ همین‌طوری که این سلول‌های بنیادی شما، یک دامنه تمام‌نشدنی‌های تحقیق دارند – که هرچه شما تحقیق می‌کنید، پیش می‌روید، یک میدان دیگری باز می‌شود که می‌بینید می‌توان آن را موضوع تحقیق قرار داد و پیش رفت و به سراهای جدیدتری رسید – رویان هم همین‌جور است؛ این مجموعه شما هرچه کار کند، پیش برود، باز قابلیت بیشتر دارد و بکیاک محققان، پژوهشگران معتقد به علم و بسا ایمان – که در این مجموعه به هر مجموعه دیگری از این قبیل هستند – همین حکم را دارند؛ یعنی توانایی اینها تمام‌شدنی‌است. (۱۳۸۶/۴/۲۵)

اینترنت ملی، شاید وقتی دیگر

وقتی پیام رسان‌های خارجی در غفلت مسئولان آتش بپار فتنه می‌شوند



گویید جز صمدایی مجرمانه نمی‌باشد! چرا به مردم صادقانه گفته نمی‌شود‌که وقتی اندین کانالی در خارج از کشور باشد، ایران با وضعیت فعلی، هیچ قدرتی برای بستن یک کانال هم ندارد. چرا باید کلید فضای مجازی جمهوری اسلامی ایران را به دست یک مجاری باشد!

وقتی به توضیحاتی ۱۰ بندی رهبری خطاب به اعضای شورای عالی فضای مجازی عمل نشود، باید هم برای بستن یک کانال ضد انقلاب به یک اجنبی التماس کنیم تا شاید آن کانال را مسدود کند و بعد خوشحال باشیم که دیدید حرفمان را گوش دادندو بعد دوباره همان کانال با نام دیگر ایجاد شود و شروع کند به جذب مخاطب! رهبری در بند ۶ حکم انتصاب اعضای شورای عالی فضای مجازی که در سال ۹۴ ابلاغ شد نوشتند: «متمم ویژه به سالم‌سازی و حفظ امنیت همه‌جانبه فضای مجازی کشور و نیز حفظ حریم خصوصی آحاد جامعه و مقابله مؤثر با نفوذ و دست‌اندازی بیگانگان در این عرصه در دستور کار قرار بگیرد.»

اما عجیب است که این دستور می‌گذرد و حتی یک کودک دبستانی هم می‌داند که پیام رسان تلگرام که یک پیام رسان خارجی‌است، هیچ ضمانتی برای حفظ حریم خصوصی آحاد جامعه ندارد و به راحتی هزاران کانال و گروه ضد انقلاب در آن می‌تولید می‌کنند. به راستی اگر همین امروز کانالی در تلگرام عکس‌های شخصی و خانوادگی فلان وزیر را منتشر کند، آیا می‌توانیم این کانال را مسدود نمائیم! یا باز هم باید به پاول دوروف نامه بزنیم که جان مارت این کانال را حذف کن و آن هم فاجعه‌چه بالا بگذارد و

سندی که هر سال رونمایی می‌شود!

محمد صالح داوری نائی
بودن سطح پاروری و محدودشدن دوره فرزندانوری به معنای توقف و محدود کردن برنامه‌های تنظیم خانواده نیست چراکه اولوا با گسترش ایده بعد کوچک خانواد‌ه، تقاضای زوجین برای استفاده از خدمات تنظیم خانواده برای تحقق ایده‌ال‌های فرزندانوری افزایش خواهد یافت ثابا، محدود شدن طول دوره فرزندانوری به حدود ۸ سال به این معنی است که ملی تحقیقات سلامت و صندوق جمعیت سازمان ملل تهیه و منتشر شد. اما یک سال و اندی بعد گزارش «تحولات و وضعیت جمعیت در ایران» با حضور حسام‌الدین آشنا مشاور رئیس‌جمهور و رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک و باز هم «محمدجلال عباسی شوازی» رئیس موسسه مطالعات و مدیریت جامع و تخصصی جمعیت‌شناسی دانشگاه تهران، موسسه مطالعات و مدیریت جامع و تخصصی جمعیت شوازی، پژوهش‌های استراتژیک رونمایی شد. اولین سوالی که به ذهن متبادر می‌شود این است که این دو سند چه تفاوتی با هم دارند؟ بررسی این دوسند نشان می‌دهد درواقع از یک سند دو بار رونمایی شده است. به طور مثال خلاصه مدیریتی این دو گزارش هم‌نام با سرصف‌های هم‌سان و با برابری نظریه به نظیر هر «واو» عینا در دو گزارش گنجانده



شده است ولی در یکی تاریخ سال ۱۳۹۵ و در دیگری تاریخ اسفند درج شده است. نکته حائز اهمیت در اینجا این است که چرا یک گزارش با دو بار هزینه از اعتبارات مردمی دستمگاه‌ها و در دو سال متوالی رونمایی شده است؟ مراسمی که به دلیل دعوت از مهمانان خارجی هزینه هم بوده‌اند. نکته دیگری که در این اتفاق جای پرسش دارد؛ ارائه آماری است که هیچ اثری از مستندات آن در گزارش وجود ندارد. خیرگزاری مهر ۱۰ دی پرامون این گزارش و به نقل از محمدجلال عباسی شوازی نوشت: «نرخ باروری به حد جانشینی رسیده». میمنت جواشی، استاد جمعیت‌شناسی و یکی از پژوهشگران شروع به کاهش می‌کند و در آن سالیان، کشور شاهد حضور ۲۰ میلیون سالمند بالای ۶۵ سال خواهد بود؛ به‌طوری‌که نیروی کار ۱۵ یا ۶۴ ساله کشور (به فرض ۶۰ میلیون نفر رسد) در واقع این مؤسسه باید اولین چراغ هشدار بحران جمعیت را در کشور روشن کند نه اینکه با سانسور و هدایت آماری، سر بر لقای وضعیت مناسب جمعیت داشته باشد.

مطابق سناریوی خدمتوسط پیش‌بینی سالانه سازمان ملل متحد در سال ۲۰۱۵، جمعیت ایران در سال ۱۴۲۸ ششمی بار رسیدن به شمار ۹۲ میلیون نفر، شروع به کاهش می‌کند و در آن سالیان، کشور شاهد حضور ۲۰ میلیون سالمند بالای ۶۵ سال خواهد بود؛ به‌طوری‌که نیروی کار ۱۵ تا ۶۴ ساله کشور (به فرض ۶۰ میلیون نفر رسد) به کل این مؤسسه باید اولین چراغ هشدار بحران جمعیت را در کشور روشن کند نه اینکه با سانسور و هدایت آماری، سر بر لقای وضعیت مناسب جمعیت داشته باشد.

نام‌های سرگشاده جمعی از طلاب و اساتید حوزه علمیه قم به وزیر ارتباطات

تا کی باید شاهد باشیم که پنهان باند کشور در اختیار شبکه پیام‌رسان دشمن قرار گیرد؟!‌

جمعی از طلاب و اساتید حوزه علمیه قم در نام‌های سرگشاده خطاب به وزیر ارتباطات خواستار حل معضل شبکه‌های پیام‌رسان شدند.

به گزارش فارس، در این نامه آمده است:
جناب آقای وزیر به شما تبریک می‌گوییم که در خرفات بسیاری از مسئولان، از فرهنگ «عذرخواهی» برخوردارید، اما جناب آقای وزیر! آیا فکر نمی‌کنید که امور مهم‌تری را در لیست عذرخواهی خویش، فراموش کرده‌اید؟ چرا از مردمان بسیاری که به دلیل عدم توسعه شبکه پیام‌رسان استاندارد داخلی متضرر گشته‌اند، عذرخواهی نمی‌کنید؟ آیا واجب‌تر نبود که برای وارد کردن شبکه پیام‌رسان خارجی و مقبولیت «تلگرام» و اودو ساختن تمام منافذ اطلاعاتی کشور عذرخواهی کنید؟

جناب آقای وزیر! در این سال‌های اودگی کشور به پیام‌رسان‌های خارجی، همچون تلگرام، بسیاری از خانواده‌ها از هم گسست؛ بسیاری ابروی خود را از دست دادند و برخی بی‌آبروی را تاج نیاورده، دست به خودکشی زدند! پالیس فتا و قوه قضائیه با برپنده‌های بسیاری روبه‌رو هستند که به دلیل عدم همکاری گرداندگان کلان‌فروشان باپمال‌شده، آبروشان هتک شده و اموالشان طعمه باج‌خواهی گشته است. جناب آقای وزیر! آیا وقت آن نرسیده است که از خیر دشمن ناامید شویم. مگر می‌توان از دشمن توقع داشت که برای رضای خدا موثب بگیرد؟ تا کی باید شاهد آن باشیم که پنهانی باند کشور شهیدپرور ایران در اختیار شبکه پیام‌رسان دشمن قرار گیرد؟ تا کی باید شاهد جولان شبکه پیام‌رسانی باشیم که است و تا حد سرح براندازی نظام پیش رفته است؟! آیا وقت آن نرسیده است که به دلیل عدم‌حمایت از شبکه‌های داخلی عذرخواهی کنیم؟! آیا وقت آن نرسیده است که به این بیندیشیم که چرا باید وزیر ارتباطات کشوری فرزندانه، همچون ایران، از موضع ضعیف با گرداندگان یک شبکه پیام‌رسان سخن گفته، ملتسمانه از آنان بپرسد که «یا زمان توقف خشونت پراکنی نیست؟! چرا نباید وزیر ارتباطات کشور ما از جایگاه قدرت با چنین افرادی که بر اثم و عدوان تعاون کرده‌اند، سخن بگویید؟ مسئولان وزارت ارتباطات این تنگ را بر پیشانی کشور عبور ایران نهدانند، ما از این بابت ناراحتم. ناراحتی ما از این‌که مسئولان مردم را نادان فرض کرده، از رصد تلگرام گزارش می‌دهند و نتیجه آن گزارش‌ها می‌شود این افشاشان‌ها! شما کجا را رصد می‌کردید؟ این آشوبگران کجا قرار می‌گذاشتند؟ یا چگونه وقتی از شهرهای بزرگ ناامید می‌شوند از درود و قه‌دریجان سر درمی‌آورند؟

جناب وزیر! از نظر ما مردم، همه مسئولانی که از شبکه‌های پیام‌رسان خارجی، مانند تلگرام، دفاع کرده‌اند، در آتش زود پرمج ایران اسلامی مقصرند! کسانی که در ایجاد شبکه ملی اطلاعات کوتاهی کردند! کسانی که با حمایت از سرویس‌های خارجی و عدم حمایت از پیام‌رسان‌های داخلی، قدرت رقابت را از آن سلب کردند! کسانی که فضای مجازی کشور را در حوزه صرف‌گرایمی متوقف نگاه داشتند. کسانی که نواوری در فناوری‌های مدیریتشان، حتی از تقلید کشورهای پیشرفته در ایجاد اینترنت کودک و نوجوان نیز دریغ کردند. کسانی که فقط به فکر فروش انحصاری پنهانی باند هستند و هر چه فیلم و عکس داللود شود، خوشحال‌ترند، کاری هم ندارند که جوان و نوجوان این کشور در منجلاب گناه غوطه‌ور است و به‌هراسی، بعضی کولت‌ت‌ها را در دنیا پیدا می‌شود؟! پولی که در عوض فروش، مؤلفه‌های فرهنگی، یعنی ایمان جوانان، به دست آورده‌ام.

جناب وزیر! باید عذرخواهی کنیم که تقریباً تمام دستورات رهبر معظم انقلاب در پیوست حکم شورای عالی فضای مجازی هنوز بر روی زمین مانده است. جناب آقای وزیر! فضای مجازی قتلگاه شده است. قتلگاه جوانان و نوجوانان! اگر در پاک‌سازی این فضای جرم‌خیز افریقای انجمن جهانی تحت‌الحمایه این جوانان و نوجوانان شتاب خواهید بود، همچنانکه وزرا و مسئولان قبل در این گناه شریک‌اند.

مسئولانی که بدون توجه به پیوست فرهنگی نامز نظم رهبر معظم انقلاب به‌جای فناوری اطلاعات، به واردات محصولات مصرفی بسنده کردند. جناب آقای ویدا ویرا مسئولیتی سنگین را بر دوش گرفت‌اند، مسئولیتی که مسئولان پیشین، از عهده آن برنیاوردند، امید که شما اشتباهات گذشته را تکرار نکنید.

جمعی از طلاب و اساتید حوزه علمیه قم